

SMARTCC約款【新旧対照表】		
旧	新	備考
<p>第1条 ～ 第29条(略)</p> <p>第30条 (利用料金の支払義務)</p> <p>契約者は、当社が本サービスを提供した日を含む料金月(暦月の1日から当該月の末日までをいいます。以下、同じとします。)の翌月の初日から起算して、本契約の解除があった日を含む月の末日までの期間について、利用料金の支払いを要します。</p> <p>なお、日割り計算は行わないものとします。</p> <p>2 (略)</p> <p>3 (略)</p> <p>第31条 ～ 第58条(略)</p> <p>別記(略)</p>	<p>第1条 ～ 第58条(略)</p> <p>第30条 (利用料金の支払義務)</p> <p>契約者は、当社が本サービスを提供した日を含む料金月(暦月の1日から当該月の末日までをいいます。以下、同じとします。)の翌月の初日から((別紙1 料金表第3表 オプションメニュー ポートプラスに係るものに限ります。))については、サービスの提供を開始した日を含む料金月から)起算して、本契約の解除があった日を含む月の末日までの期間について、利用料金の支払いを要します。</p> <p>なお、日割り計算は行わないものとします。</p> <p>2 (略)</p> <p>3 (略)</p> <p>第31条 ～ 第58条(略)</p> <p>別記(略)</p>	
	<p><u>附則</u></p> <p><u>この改正約款は、令和5年4月1日より実施します。</u></p> <p><u>この改正規定実施前に支払い又は支払わなければならなかった電気通信サービスの料金その他の責務については、なお従前のとおりとします。</u></p> <p><u>この改正規定実施前にその事由が生じた電気通信サービスに関する損害賠償の取り扱いについては、なお従前のとおりとします。</u></p>	

SMARTCC約款【新旧対照表】

旧				新				備考	
別紙1 料金表(第1表 料金)				別紙1 料金表 <u>タイプ1</u> (第1表 料金)					
■SMART Communication & Collaboration Cloud サービス料金				■利用料金					
区分		請求単位	料金	備考	区分		請求単位	料金	備考
MCU サービス	Smart	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
		(略)	(略)						
	Smart- LE	基本費	1 契約	560,000 円/月 (税込 616,000 円/月)	最低利用期間 1 年間	削除	削除	削除	削除
		会議利用費	1 同時 会議	67,000 円/月 (税込 73,700 円/月)		削除	削除	削除	
ネット ワーク サービス	フレッツ IP	ネットワーク 利用費(※2)	レギュラー	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	最低利用期間 1 年間 フレッツ光ネク ス、光プレミア ム、 フレッツ ADSL 料金は別途お 客様負担
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				(略)					
				IP プラ イベート ネットア クセス					
利用費	1 利用 端末								
追加ハウ ジング費	1U・2A								
海外 IP テレビ会議接続		(略)	(略)	(略)	海外 IP テレビ会議接続		(略)	(略)	(略)
その他	(略)	(略)	(略)	(略)	その他		(略)	(略)	(略)

※1(略)
 ※2 レンタル HUB を紛失の場合は別途レンタル HUB 相当額をお支払い頂きます。
 ※3 当社のアクセスポイントに接続される回線数

※1(略)
 ※2 アクセス回線は別途お客様負担となります。
 ※3 レンタル HUB を紛失の場合は別途レンタル HUB 相当額をお支払い頂きます。
 ※4 当社のアクセスポイントに接続される回線数

SMARTCC約款【新旧対照表】		
旧	新	備考
別紙1 料金表(第2表 工事に関する費用) (略)	別紙1 料金表 <u>タイプ1</u> (第2表 工事に関する費用) (略)	

SMARTCC約款【新旧対照表】										
旧					新					備考
別紙1 料金表(第3表 オプションメニューに関する費用)					別紙1 料金表 <u>タイプ1</u> (第3表 オプションメニューに関する費用)					
区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考	区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考	
ミーティングコンシェル	(略)	(略)	(略)	(略)	ミーティングコンシェル	(略)	(略)	(略)	(略)	
スケジュール 一連携	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	ミーティングコンシェル との併用不可 Smart-LE 対象外	スケジュール 一連携	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	ミーティングコンシェル との併用不可	
	利用費	-	20,000円/月 (税込 22,000円/月)			利用費	-	20,000円/月 (税込 22,000円/月)		
レポートサービス	(略)	(略)	(略)	(略)	レポートサービス	(略)	(略)	(略)	(略)	
回線バンドルサービス(※2)	(略)	(略)	(略)	(略)	回線バンドルサービス(※2)	(略)	(略)	(略)	(略)	
インターネット H.323 接続	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間 Smart-LE 対象外	インターネット H.323 接続	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間	
	利用費	-	30,000円/月 (税込 33,000円/月)			利用費	-	30,000円/月 (税込 33,000円/月)		
WebRTC 接続(※4)	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間 Smart-LE 対象外	WebRTC 接続(※4)	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間	
	利用費	-	30,000円/月 (税込 33,000円/月)			利用費	-	30,000円/月 (税込 33,000円/月)		
Webex Teams 接続(※4)	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間 Smart-LE 対象外	Webex Teams 接続(※4)	初期費	-	30,000円 (税込 33,000円)	最低利用期間1年間	
	利用費	-	30,000円 (税込 33,000円)			利用費	-	30,000円 (税込 33,000円)		
ポートプラス	初期費	-	10,000円 (税込 11,000円)	Smart-LE 対象外	ポートプラス	初期費	-	10,000円 (税込 11,000円)		
	利用費	-	4,000円 (税込 4,400円)			利用費	-	4,000円 (税込 4,400円)		

SMARTCC約款【新旧対照表】

旧					新					備考
区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考	区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考	
Smart REC (※4)	利用費	-	1 会議室 34,000 円/月 (税込 37,400 円/月)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u> 別途ミーティングコンサルまたはスケジューラー連携の契約が必要 40 時間録画	Smart REC (※4)	利用費	-	1 会議室 34,000 円/月 (税込 37,400 円/月)	最低利用期間 1 年間 別途ミーティングコンサルまたはスケジューラー連携の契約が必要 40 時間録画	
	追加ストレージ	-	40 時間 14,000 円/月 (税込 15,400 円/月)			最低利用期間 1 ヶ月間 <u>Smart-LE 対象外</u> 別途ミーティングコンサルまたはスケジューラー連携の契約が必要	追加ストレージ	-		
Smart 翻訳 (※4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	Smart-LE 対象外 別途 WebRTC の契約が必要	Smart 翻訳 (※4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	別途 WebRTC の契約が必要	
	利用費	-	0 円/月 (税込 0 円/月)			利用費	-	0 円/月 (税込 0 円/月)		
Smart FullHD (※4)	初期費	-	1 申込 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u>	Smart FullHD (※4)	初期費	-	1 申込 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間	
	利用費	-	1 会議室 10,000 円/月 (税込 11,000 円/月)			利用費	-	1 会議室 10,000 円/月 (税込 11,000 円/月)		
Smart Cast (※4)	初期費	-	1 チヤネル 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u> 別途ミーティングコンサルまたはスケジューラー連携の契約が必要 転送容量 1TB または配信時間 20 時間まで利用可	Smart Cast (※4)	初期費	-	1 チヤネル 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 別途ミーティングコンサルまたはスケジューラー連携の契約が必要 転送容量 1TB または配信時間 20 時間まで利用可	
	利用費	-	※7 30,000 円/月 (税込 33,000 円/月)			利用費	-	※7 30,000 円/月 (税込 33,000 円/月)		
電話接続(※4)	初期費	-	1 接続 0 円 (税込 0 円)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u>	電話接続(※4)	初期費	-	1 接続 0 円 (税込 0 円)	最低利用期間 1 年間	
	利用費	-	9,000 円/月 (税込 9,900 円/月)			利用費	-	9,000 円/月 (税込 9,900 円/月)		

SMARTCC約款【新旧対照表】												備考
旧					新							
区分	提供日時及び制限等 (※1)	請求単位	料金	備考	区分	提供日時及び制限等 (※1)	請求単位	料金	備考			
Web 会議 接続 (M) (※ 4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u> 2020 年 12 月 14 日より新 規受付停止	Web 会議 接続 (M) (※ 4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 2020 年 12 月 14 日より新 規受付停止	最低利用期間 1 年間 別途ミーティングコンサル またはスケジューラー連携 の契約が必要 2020 年 12 月 14 日より新 規受付停止		
	基本利用費	-	30,000 円/月 (税込 33,000 円/月)			基本利用費	-	30,000 円/月 (税込 33,000 円/月)				
	端末接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)	1 同時接続 16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)		端末接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)				
	会議室接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)	1 同時接続 16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)		会議室接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)				
Web 会議 接続 (M) type 2(※ 4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間 <u>Smart-LE 対象外</u>	Web 会議 接続 (M) type 2(※ 4)	初期費	-	1 契約 30,000 円 (税込 33,000 円)	最低利用期間 1 年間	最低利用期間 1 年間 別途ミーティングコンサル またはスケジューラー連携 の契約が必要		
	基本利用費	-	184,000 円/月 (税込 202,400 円/月)			基本利用費	-	184,000 円/月 (税込 202,400 円/月)				
	端末接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)	1 同時接続 16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)		端末接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)				
	会議室接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)	1 同時接続 16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)		会議室接続利用費	-	16,000 円/月 (税込 17,600 円/月)				

SMARTCC約款【新旧対照表】

旧						新						備考
区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考		区分	提供日時及び制限等(※1)	請求単位	料金	備考		
ソフトウェアVPN接続	初期費	-	1契約	30,000円/月 (税込 33,000円/月)	最低利用期間1年間 Smart-LE 対象外 別途 WebRTC 接続および閉域 WebRTC 接続の契約が必要	ソフトウェアVPN接続	初期費	-	1契約	30,000円/月 (税込 33,000円/月)	最低利用期間1年間 別途 WebRTC 接続および閉域 WebRTC 接続の契約が必要	
	利用費	-	1接続※8	10,000円/月 (税込 11,000円/月)			利用費	-	1接続※8	10,000円/月 (税込 11,000円/月)		
閉域WebRTC接続	初期費	-	1契約	30,000円/月 (税込 33,000円/月)	最低利用期間1年間 Smart-LE 対象外 別途フレッツまたはIPプライベートネットアクセス、WebRTC 接続の契約が必要	閉域WebRTC接続	初期費	-	1契約	30,000円/月 (税込 33,000円/月)	最低利用期間1年間 別途フレッツまたはIPプライベートネットアクセス、WebRTC 接続の契約が必要	
	利用費	-		10,000円/月 (税込 11,000円/月)			利用費	-		10,000円/月 (税込 11,000円/月)		

サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考
アドレス帳修正サービス				(略)	
ディレクターサービス				(略)	
時間外サポートサービス				(略)	
オンサイトサポートサービス				(略)	
テレビ会議おまかせパック				(略)	

※1～※8(略)

サービスの種類	提供日時及び制限等(※1、※2)	請求対象	請求単位	料金	備考
アドレス帳修正サービス				(略)	
ディレクターサービス				(略)	
時間外サポートサービス				(略)	
オンサイトサポートサービス				(略)	
テレビ会議おまかせパック				(略)	

※1～※8(略)

SMARTCC約款【新旧対照表】		
旧	新	備考
別紙 2 料金表 (略) 別紙 3 料金表 (略)	別紙 2 料金表 <u>タイプ2</u> (略) 別紙 3 料金表 <u>タイプ3</u> (略)	